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Plan na plan ogólny Kielc

Trwają prace nad przygotowaniem 
strategicznego dokumentu dla 
Kielc. Plan ogólny określi, gdzie 
będzie można się budować 
i jakiego przeznaczenia będą 
mogły być to budynki. Wpływ 
na jego ostateczny kształt mogą 
mieć wszyscy. Opinie i wnioski 
można zgłaszać do końca lutego.  
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Strona 3

Wymień „kopciucha”

Strona 4 Strona 4

Poznajmy się...
O tym jak ważną rolę 
w rozwoju lokalnej 
przedsiębiorczości 
pełni Kielecki Park 
Technologiczny, 
opowiada dyrektor 
Justyna Lichosik.

Startują ferie 2024
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Projekt jest kontynuacją 
działań edukacyjnych, ja-

kie podjęto w Urzędzie Miasta 
w ubiegłym roku. Skorzystało 
z nich już około 500 uczniów kie-
leckich szkół.

- Podczas lekcji samorządo-
wych uczniowie mieli okazję za-
poznać się z codzienną pracą 
prezydenta oraz Urzędu Miasta 
i jego strukturą – mówi Katarzy-
na Perdzyńska-Zarzeczny, spe-
cjalista do spraw Inicjatyw Spo-
łecznych i Współpracy Lokalnej 
Urzędu Miasta Kielce. – Młodzież 
i dzieci zwiedzały też m.in. salę, 
w której odbywają się sesje Rady 
Miasta.

– To dobra inicjatywa, pomaga-
jąca budować świadomość oby-
watelską wśród najmłodszych – 
uważa Bogdan Wenta, prezydent 
Kielc.  – Dzięki doświadczeniom 

zebranym podczas spotkań 
z uczniami w Urzędzie Miasta, 
doszliśmy do wniosku, że cykl 
„Kielce to My” byłby ciekawym 
uzupełnieniem programu eduka-
cyjnego w miejskich szkołach.

PILOTAŻ W SP 34
Pierwsze zajęcia w ramach no-

wego cyklu odbyły się pod koniec 
stycznia w Szkole Podstawowej 
nr 34. Ich odbiór był bardzo po-
zytywny.

- Bardzo nas cieszy, że dzieci 
nie tylko poznają rolę i zadania 
samorządu, ale też spotykają 
się z najważniejszymi osobami 
decyzyjnymi w mieście. Dzięki 
tym lekcjom kształtujemy w nich 
świadomość, że przy współpracy 
z władzami mają wpływ na to, jak 
Kielce wyglądają – wyjaśnia Anna 
Górska, dyrektor SP 34.

Z UDZIAŁEM EKSPERTÓW
Organizatorami przedsięwzięcia 

są Urząd Miasta Kielce oraz Samo-
rządowy Ośrodek Doradztwa Meto-
dycznego i Doskonalenia Nauczy-
cieli w Kielcach, którego specjaliści 
opracowali program zajęć. Mate-
riały obejmują pięć scenariuszów 
dla różnych kategorii wiekowych: 
przedszkolaków, klasy I-III, IV-VI 
oraz VII-VIII szkół podstawowych, 
a także szkół ponadpodstawowych.

– Są one do pobrania na stro-
nie SODMiDN. Zachęcamy na-
uczycieli do podejmowania dzia-
łań, by już od najmłodszych lat 
uczyć o samorządności i działa-
niach, jakie młodzież w danym 
wieku może podejmować np. 
w Młodzieżowej Radzie Miasta 
– przekonuje Barbara Dziedzic, 
dyrektor SODMiDN.

© UM

Wydarzenia

WYDARZENIA: 
12-24.02, Akcja ZIMA W MIEŚCIE 2024, szczegóły: strony 5 i 7  
SPEKTAKLE:
Teatr im. Stefana Żeromskiego
9.02, godz. 19, (premiera studencka), 10.02, godz. 19, 11.02, godz. 17, 
„Helgi, syn Jóna”
14.02, godz. 19, „Prezent urodzinowy”
17-18.02, godz. 17, „Żywot i śmierć pana Hersha Libkina z Sacramento 
w stanie Kalifornia”
20.02, godz. 18, (premiera studencka), 22.02, godz. 19, „Bez nadzienia” 
Kielecki Teatr Tańca
10.02, godz. 18, „ZOBACZ JAZZ. Hymn of Life & Golden Ages”, Duża 
Scena KTT
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”
10.02, godz. 17 (premiera), 11.02, godz. 11 i 16, 13.02, godz. 11 i 13, 
14.02, godz. 11, 15.02, godz. 9.15 i 11, „Pchła Szachrajka”
16.02, godz. 11, „Kopciuszek” 
17.02, godz. 16 i 23.02, godz. 11, „Pan Brzuchatek”
18.02, godz. 11 i 20.02, godz. 11, „W butach. Kot w butach” 
21-22.02, godz. 11, „O Rybaku i Złotej Rybce” 
Kieleckie Centrum Kultury
14.02, godz. 19, „Prawda”, Teatr TeTaTeT, Mała Scena KCK, bilety 50-65 zł
17.02, godz. 19, „Teściowe wiecznie żywe”, Mała Scena KCK, bilety 50-65 zł
18.02, godz. 18, „Nazywam się Szwejk. Józef Szwejk”, Mała Scena KCK, 
bilety 50-65 zł
KONCERTY:
Dom Środowisk Twórczych
11.02, godz. 17, „Noc komety”, bilety 30 zł
14.02, godz. 18, Dariusz Czarny / Jarosław Mikulski, bilety 20 zł
18.02, godz. 17, „Niemen Mniej Znany”, Natalia Niemen, bilety 50 zł
Kieleckie Centrum Kultury
16.02, godz. 19, „Tango with Bond”, Duża Scena KCK, bilety 60-80 zł
23.02, godz. 20, Podsłuchy 008, Scena za Stalową Kurtyną KCK, bilety 50 zł 
INNE:
Instytut Dizajnu
07.02, godz. 17-20, „Ilustracyjne naszywki”, warsztaty dla dorosłych, bilet 
35zł, obowiązują zapisy 
17.02, godz. 10-12, „Pełna micha”, warsztaty dla dorosłych, bilet 35 zł, 
Miejska Biblioteka Publiczna
08.02, godz. 17, „Tam, gdzie rośnie bawełna”, brazylijski wieczór, Filia  
nr 9, wstęp wolny
09.02, godz. 18.30, Spotkanie z Andą Rottenberg, Poczytalnia Na dVoR-
cu, wstęp wolny
Muzeum Historii Kielc
09.02, godz. 17, W piątkowy wieczór: Żydowskie mykwy i łaźnie w Kielcach
14.02, godz. 17, Wieczór w muzeum: Mapy i plany Kielc w zbiorach MHKi
Kieleckie Centrum Kultury
12-16.02, godz. 10-14, FERIE: Mała Akademia Pana…, zapisy: 788 
858 878 / 888 412 256, mail: edukacja@kck.com.pl
19-24.02, godz. 10-14, Ferie z Musicalem, zapisy: 41 36 76 711 w. 274, 
mail: impresariat@kck.com.pl 
Dom Kultury Zameczek
12-14.02, Warsztaty plastyczne Eweliny Jaślan Klisik, 
12-16.02, Muzyczne warsztaty, warsztaty gitarowe, zumba dla najmłodszych, 
19-21.02, Warsztaty fotografii kreatywnej
19-23.02, „Wymarzona Torba”, warsztaty plastyczne,, Warsztaty gitarowe, 
zumba dla starszych dzieci 
Ośrodek Kultury  „Ziemowit’’ filia DK „ Zameczek”
19-23.02, „Po prostu grajmy!”, „Multidance dla dzieci”, „Sztuka improwiza-
cji”, warsztaty
WYSTAWY:
Muzeum Historii Kielc, „Ze słowa w obraz. Z obrazu w słowo”, , Anna 
Sokołowska (malarstwo), (wernisaż 08.02), „Osobna. Jadwiga Trzcińska
-sztuka i życie”, (do 17.03)
Biuro Wystaw Artystycznych, „Kapitał sztuki-Suplement 2023”, „Światło-
czułe-Realne a może nie...”(do 9.02), „Circumambulatio”, Sławomir Brzo-
ska (instalacja, obiekty), „Entropia”, Paweł Osóbka (rzeźba), „Zanurzenie”, 
Katarzyna Fydrych (malarstwo), (wernisaż 16.02, godz. 18)
Instytut Dizajnu, „Obieg zamknięty. Bałtyk w czasach antropocenu”, (do 
18.02), „Dotknąć miasta”, Jakub Święcicki, (tekstylne tyflografiki), (do 29.02)
Galeria Sztuki Współczesnej „Winda”, „Co poszło nie tak?” Paulina 
Holtz (fotografia), (do 29.02)  Galeria Współczesnej Sztuki Sacrum 
„Dom Praczki”, „Jaki On jest” (do 13.03)
Muzeum Diecezjalne, „Kopernik tego nie widział”, (do 04.05)
Muzeum Zabawek i Zabawy, „Miniaturowy świat wielkich rzeczy”, (do 16.06)

GARŚĆ KULTURY 8.02 – 22.02.2024 r.

Miasto oferuje zwolnienie z podatku  
w zamian za remont fasady

QQ Dzieci i młodzież chętnie poznają funkcjonowanie samorządu Miasta Kielce. Gościem inauguracji projektu 
„Kielce to My” w SP nr 34 był prezydent Bogdan Wenta (na górze w środku).

Bo „Kielce to My”
Rozpoczął się cykl lekcji, w czasie których dzieci i młodzież z kieleckich placówek 
edukacyjnych mają okazję lepiej poznać funkcjonowanie lokalnego samorządu

Częściowe zwolnienie 
z podatku od nieruchomo-

ści w zamian za remont elewacji 
kamienicy znajdującej się w śród-
mieściu. Taki program dla właści-
cieli budynków w centrum chce 
wprowadzić Miasto Kielce.

Projekt zakłada zwolnienie 
z części podatku osób, które 
w latach 2024-2028 przeprowa-
dzą prace remontowe co najmniej 
elewacji frontowej nieruchomości 
znajdującej się w centrum Kielc. 
Chodzi dokładnie o obszar ogra-
niczony ulicami: Tadeusza Ko-
ściuszki, Stefana Żeromskiego, 
Seminaryjską, Ogrodową, Żytnią, 
Żelazną, Czarnowską i aleją IX 
Wieków Kielc.

- Pierwsze rozmowy o takim 
rozwiązaniu pojawiły się już kilka 
lat temu. Zwrócili się z tym do nas 
właściciele kieleckich kamienic, 

a ostatnio rozmawiałam o tym 
także z radną Anną Kibortt, któ-
ra jakiś czas temu przygotowała 
interpelację w tej sprawie - mówi 
wiceprezydent Kielc, Bożena 
Szczypiór. - Jesteśmy przekona-
ni, że dzięki tej uldze, przynaj-
mniej część właścicieli zdecyduje 
się na odświeżenie fasad swoich 
nieruchomości, co z pewnością 
przyczyni się do poprawy wize-
runku i uatrakcyjnienia kieleckie-
go śródmieścia.

Zwolnienie mogłoby przysłu-
giwać od 1 stycznia roku nastę-
pującego po zakończeniu prac 
remontowych i obowiązywałoby 
przez kolejnych 5 lat. Maksymal-
na wartość ulgi może wynieść do 
50 proc. kosztów własnych po-
niesionych i udokumentowanych 
w związku z remontem fasady. 
Dla przykładu, jeśli właściciel 

budynku wyda na modernizację 
elewacji 200 tys. zł z własnej kie-
szeni, ulga podatkowa wyniosła-
by 100 tys. zł.

- Uchwała zwalniająca z po-
datku od nieruchomości osoby 
prywatne, bądź przedsiębiorców 
remontujących elewacje fronto-
we budynków w centrum miasta, 
obowiązywała już w Kielcach 
w latach 2013-2015. Zostało 
wówczas wyremontowanych 50 
kamienic w centrum, przy czym 
część przy ul. Henryka Sienkie-
wicza. Warto powtórzyć te dobre 
działania – przekonuje Anna Ki-
bortt, wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta.

Według szacunków podatek od 
nieruchomości od średniej wiel-
kości kamienicy to koszt ok. 25 
tys. zł na rok.

© UM
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Nowe narzędzie planistyczne  
dla stolicy województwa
Miasto Kielce przystąpiło do sporządzenia planu ogólnego. Dokument w sposób jednoznaczny określi nie tylko,  gdzie będzie można się budować, 
ale też jakiego typu, przeznaczenia oraz parametrów będą mogły być to budynki. Plan musi być uchwalony najpóźniej do końca grudnia 2025 roku

Do końca lutego za pośred-
nictwem specjalnego for-

mularza można zgłaszać swoje 
oczekiwania i pomysły doty-
czące rozwoju całości albo czę-
ści miasta lub konkretnej nieru-
chomości.

24 września 2023 roku w życie 
weszła nowelizacja ustawy o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, wprowadzająca długo 
oczekiwaną reformę planowania 
przestrzennego w Polsce. 

Plan ogólny zostanie sporzą-
dzony dla całego miasta z wyłą-
czeniem terenów zamkniętych 
(obszarów o charakterze zastrze-
żonym ze względu na obronność 
i bezpieczeństwo państwa, np. te-
reny kolejowe).

- Na podstawie tego dokumentu 
będą wydawane wszelkie decy-
zje administracyjne, na przykład  
decyzje o warunkach zabudowy 
i pozwolenia na budowę. W pla-
nie ogólnym, co bardzo istotne, 
określony zostanie obszar, w któ-
rego granicach będzie można wy-
dawać warunki zabudowy. Poza 
tymi granicami takiej możliwości 
nie będzie. Co ważne, plany miej-
scowe oraz decyzje o warunkach 
zabudowy będą musiały być zgod-
ne z planem ogólnym – informuje 
Bożena Szczypiór, zastępca pre-
zydenta Kielc.

CO BĘDZIE ZAWIERAŁ 
PLAN OGÓLNY?
W planie ogólnym zostaną obo-

wiązkowo wyznaczone strefy pla-
nistyczne, które będą określały 

funkcję terenu, czyli jakiego typu 
budynki będą mogły w tej strefie 
powstawać, np. strefa wielofunk-
cyjna z zabudową wielorodzinną, 
z zabudową mieszkaniową jedno-
rodzinną, strefa usługowa, handlu 
wielkopowierzchniowego, gospo-
darcza, komunikacyjna czy zieleni 
i rekreacji.

Do planu ogólnego nie bę-
dzie można dodać terenów bu-
dowlanych bez uzasadnienia, 
ponieważ reforma planowania 
przestrzennego wprowadziła 
obowiązek bilansowania nowych 
terenów budowlanych w oparciu 

o aktualną i prognozowaną licz-
bę mieszkańców Kielc.

Dokument będzie bardzo precy-
zyjny – w skali 1:1000 i zostanie 
przygotowany na mapach ewiden-
cyjnych z działkami.

Plan ogólny musi być uchwalony 
nie później niż do końca grudnia 
2025 roku.

ZAPRASZAMY  
DO KONSULTACJI
Do 29 lutego Miasto Kielce bę-

dzie zbierać wnioski z oczekiwa-
niami względem przygotowywa-
nego dokumentu od wszystkich 

zainteresowanych, np. osób fi-
zycznych czy organizacji.

- Dzięki temu mieszkańcy mogą 
mieć wpływ na to, w jaki sposób 
w przyszłości będą zabudowywa-
ne tereny i co się na nich znajdzie 
– podkreśla Bożena Szczypiór.

Pomysły mogą dotyczyć rozwo-
ju całości miasta, jego części lub 
konkretnej nieruchomości.

- Zachęcam wszystkich miesz-
kańców, żeby złożyli taki wniosek, 
jeżeli chcieliby coś zmienić na 
swojej działce. Chodzi m.in. o prze-
kształcenie z terenów rolnych czy 
zmianę funkcji z usługowej na 

mieszkalną – mówi Aneta Grodziń-
ska, zastępca dyr. Wydziału Urba-
nistyki i Architektury.

Wnioski można zgłaszać tylko 
za pośrednictwem specjalnego 
formularza dostępnego na stronie 
www.konsultacje.kielce.eu. 

Wniosek można wypełnić 
i przesłać do Urzędu Miasta Kiel-
ce na trzy sposoby. Najwygod-
niejsze będzie skorzystanie z for-
mularza online dostępnego na 
stronie www.konsultacje.kielce.eu 
(odnośnik w kodzie QR).

Wydrukowany i wypełniony for-
mularz w formie papierowej należy 
dostarczyć pod adres: Urząd Mia-
sta Kielce, Rynek 1, 25-303 Kielce.

Z kolei w formie dokumentu 
elektronicznego wypełniony wnio-
sek można przesłać za pośred-
nictwem poczty elektronicznej na 
adres prezydent@um.kielce.pl lub 
poprzez E-PUAP.

W razie pytań można kontak-
tować się z Biurem Planowania 
Przestrzennego: tel. 41 36 76 361, 
e-mail: bpp@um.kielce.pl.

© UM

W dniach od 13 do 21 marca 
odbędzie się rekrutacja 

do kieleckich przedszkoli publicz-
nych i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych na 
rok 2024/2025. Wcześniej, bo 
od 6 do 12 marca rodzice, któ-
rych dzieci już uczęszczają do 
przedszkoli, będą mogli składać 
deklaracje kontynuacji wychowa-
nia przedszkolnego w placówce 
przez kolejny rok szkolny.   

Wybór placówki przedszkolnej 
odbywa się na stronie www.re-
krutacje-kielce.pzo.edu.pl, gdzie 
rodzice muszą wprowadzić dane 
dziecka do systemu, wypełniając 
wniosek, który należy wydruko-
wać i dostarczyć do placówki, 

która została wybrana na pierw-
szej pozycji (rodzic może wybrać 
dowolną liczbę placówek), w celu 
zatwierdzenia wyboru. 

Wniosek można złożyć również 
elektronicznie, podpisując go 
w systemie przez profil zaufany 
(wówczas nie ma potrzeby oso-
bistego dostarczania wniosku), 
a także wysyłając na adres e-mail 
placówki pierwszego wyboru 
skan podpisanego wniosku i po-
trzebnych oświadczeń.  

Do publicznego przedszko-
la, oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej lub innej 
publicznej formy wychowania 
przedszkolnego, przyjmuje się 
kandydatów zamieszkałych na 

obszarze danej gminy. Kandy-
daci zamieszkali poza obszarem 
tej gminy mogą być przyjęci do 
publicznego przedszkola lub od-
działu przedszkolnego w publicz-
nej szkole podstawowej, jeżeli 
po przeprowadzeniu procedury 
naboru gmina dysponuje wolnymi 
miejscami. 

W rekrutacji stosowane są kry-
teria określone w ustawie Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 
900 ze zm.) art. 131 ust. 2. Do-
tyczą one m.in.: wielodzietności 
rodziny, niepełnosprawności kan-
dydata lub rodziców, istnienia ro-
dzeństwa, samotnego wychowy-
wania dziecka lub objęcia pieczą 
zastępczą. Więcej informacji na 

stronie www.kielce.eu w zakładce 
Dla Mieszkańca - Załatw sprawę - 
Edukacja - Przedszkola.

Listy zakwalifikowanych i nie-
zakwalifikowanych dzieci opubli-
kowane zostaną 11 kwietnia. Na 

potwierdzanie woli korzystania 
z usług placówki rodzice będą 
mieli czas do 18 kwietnia. Osta-
teczne wyniki rekrutacji znane 
będą 22 kwietnia.  

© UM

Rekrutacja do miejskich przedszkoli na rok szkolny 2024/2025

QQ - Na podstawie planu ogólnego będą wydawane wszelkie decyzje administracyjne, na przykład  decyzje o warunkach 
zabudowy i pozwolenia na budowę - wyjaśniała podczas konferencji prasowej Bożena Szczypiór, wiceprezydent Kielc.

QQ W Kielcach działają 33 przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne.
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Czym zajmuje się Kielecki Park 
Technologiczny i jakie są jego 
najważniejsze zadania?

- Kielecki Park Technologiczny 
to nie tylko miejsce pracy dla 
wielu przedsiębiorców, ale 
przede wszystkim inkubator 
technologicznych innowacji 
i kreatywności. Nasze główne 
zadania to wspieranie 
przedsiębiorczości, umacnianie 
pozycji Kielc jako ośrodka 
nowoczesnego biznesu oraz 
promowanie kreatywnych rozwiązań 
technologicznych. Dzięki naszej 
działalności, miasto zyskało 
ponad 300 milionów złotych, co 
pozwoliło na zrewitalizowanie rejonu 
ulicy Olszewskiego i stworzenie 
atrakcyjnego miejsca dla inwestycji.

Najgorętsze tematy, którymi 
obecnie zajmuje się Pani 
jednostka?

- Obecnie skupiamy się na 
kilku kluczowych projektach 

wspierających cyfryzację, poprzez 
wdrażanie nowoczesnych 
technologii w przedsiębiorstwach. 
To między innymi projekt TKDIH, 
adresowany do ponad 170 firm, 
który stanowi odpowiedź na rosnące 
potrzeby cyfryzacji i innowacyjności. 
Projekt „Platformy Startowe Start 
in”, to nowa era wsparcia dla 
innowacyjnych start-upów, 
zaś „Technopark Kielce Startup 
Booster” pomaga rozwijać 
innowacje do dojrzałych firm, 
wprowadzając do nich start-upowe 
technologie i jednocześnie 
pomaga młodym firmom rozwijać 
skrzydła. Jako lider Konsorcjum 
na rzecz Inteligentnych 
Specjalizacji Regionalnych, 
koncentrujemy się na wspieraniu 
rozwoju gospodarczego sektora 
informatycznego. 

Co najbardziej lubi Pani w swojej 
pracy?

- Największą satysfakcję czerpię 
z zaangażowania w proces 

przemiany początkowych 
pomysłów, które przy naszym 
wsparciu przekształcają się 
w prosperujące biznesy. Park 
przyczynił się już do rozwoju ponad 
1000 firm. W 2023 roku liczba 
lokatorów osiągnęła ponad 300, 
a Wirtualny Inkubator zyskał ponad 
170 uczestników, podkreślając 
dynamiczny rozwój i adaptację 
Parku do zmieniających się potrzeb 
rynku. To niesamowite uczucie 
być częścią tak dynamicznie 
rozwijającej się społeczności. 
Ogromną satysfakcję sprawia mi 
również praca z dużymi firmami, 
dla których jesteśmy partnerem 
biznesowym. Nasza praca 
i zaangażowanie przekładają się na 
rozwój przedsiębiorczości, edukacji 
i społeczności lokalnej. Wchodzimy 
w nowy rok z gotowością 
do dalszego wspierania 
przedsiębiorców i kreowania 
przedsiębiorczych postaw 
wśród młodych. KPT kontynuuje 
swoją misję jako wiodący hub 
technologiczny i innowacyjny, 

Poznajmy się: Justyna Lichosik   
Dyrektor Kieleckiego Parku Technologicznego

Od 17 lat związana z Kie-
leckim Parkiem Technologicz-
nym. Jej największą pasją są 
start-upy oraz dwa psy Jack 
Russel Terriery – obie te sfe-
ry życia dostarczają jej wiele 
energii i inspiracji. 

Ma syna Wojtka, który jest 
dla niej nie tylko motywacją, 
ale także powodem, dla które-
go warto każdego dnia wkła-
dać serce w to, co się robi.

Justyna Lichosik przyczyniając się do dalszego 
rozwoju przedsiębiorczości 
i edukacji w regionie.

Najśmieszniejsza historia 
związaną z Pani pracą?

- Taka miała miejsce wtedy, gdy 
wychodząc z budynku Urzędu 
Miasta, połamałam obcasy 
w butach. To chyba z wrażenia 
lub ze szczęścia, bo kilka minut 
wcześniej dowiedziałam się 
w Urzędzie o bardzo miłej i ważnej 
dla mnie decyzji.

© UM

Milion na likwidację „kopciuchów” 
w Kielcach. Składajcie wnioski
Od 7 lutego mieszkańcy Kielc, którzy mają uciążliwe dla środowiska i nieefektywne kotły na paliwa stałe, mogą składać wnioski o udzielenie 
dotacji na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie miasta Kielce w 2024 roku

Na likwidację „kopciuchów” 
samorząd Kielc przezna-

czył w tym roku kwotę 1 miliona 
złotych. To kolejny rok miejskiego 
programu, który w stolicy woje-
wództwa świętokrzyskiego funk-
cjonuje od 2014 roku.   

Dotacje mogą otrzymać zarów-
no osoby fizyczne, jak i wspólnoty 
mieszkaniowe. Podstawowe wa-
runki, które należy wypełnić, to: 
prawo dysponowania nierucho-
mością, gdzie będzie realizowa-
na wymiana źródła ciepła, posia-
danie kotła na paliwa stałe i jego 
trwała likwidacja. 

10 LAT ZACHĘCANIA DO 
WYMIANY „KOPCIUCHÓW”
- To dziesiąta edycja progra-

mu wsparcia mieszkańców Kielc 
w inwestycjach mających na celu 
wymianę źródeł ciepła na bardziej 
efektywne i ekologiczne. Chodzi 
nam szczególnie o zachęcenie 
do likwidacji „kopciuchów”, które 
mają największy udział w zanie-
czyszczeniu powietrza na tere-
nie naszego miasta. Tegoroczny 
nabór wniosków, ze względu 

na duże zainteresowanie kiel-
czan, jest nieco wcześniejszy niż 
w ubiegłych latach - wyjaśnia za-
stępca prezydenta Kielc Bożena 
Szczypiór.

Z miejskiej dotacji można sfi-
nansować zakup i montaż no-
wego źródła ciepła. Maksymalna 
kwota wsparcia wynosi:

• 40  000 zł - przy podłącze-
niu do sieci ciepłowniczej, 
w przypadku podłączenia budyn-
ku mieszkalnego wielorodzinne-
go i instalacji w budynku węzła 
cieplnego;

• 10  000 zł - przy podłącze-
niu do sieci ciepłowniczej, 
w przypadku podłączenia budyn-
ku mieszkalnego jednorodzinne-
go i instalacji w budynku węzła 
cieplnego;

• 10 000 zł - przy instalacji indy-
widualnego gazowego lub elek-
trycznego urządzenia grzewcze-
go na jeden lokal wyodrębniony 
lub na jeden budynek mieszkalny;

• 16 000 zł -  przy zastosowaniu 
pompy ciepła w  budynku miesz-
kalnym lub w lokalu wyodrębnio-
nym. 

PROCEDURA JEST 
PROSTA. NABÓR RUSZYŁ 
W porównaniu do innych pro-

gramów dotacyjnych związanych 
z poprawą jakości powietrza, 
procedura nie jest skomplikowa-
na. Po złożeniu wniosku przez 
właściciela nieruchomości (bądź 

zarządcę lub pełnomocnika), 
urzędnicy sprawdzają dane za-
warte w dołączonej do wniosku 
dokumentacji, a następnie uma-
wiają się na miejsce planowanej 
inwestycji na wizję. Po potwier-
dzeniu spełnienia wymagań okre-
ślonych w uchwale Rady Miasta, 

przygotowują umowę, którą pod-
pisują samorząd i wnioskodaw-
ca. Wówczas można rozpocząć 
inwestycję polegającą na wymia-
nie źródła ciepła, którą należy za-
kończyć i rozliczyć w 2024 roku 
kolejnym wnioskiem, do którego 
dołącza się dokumenty potwier-
dzające poniesienie kosztów 
związanych z zakupem i mon-
tażem nowego źródła ciepła. 
Procedurę kończą: kolejna we-
ryfikacja wniosków, wizja lokalna 
i wypłata dotacji. 

Zasady udzielania dotacji oraz 
wzory wniosków są dostępne na 
stronie www.kielce.eu w zakład-
ce Dla Mieszkańca - Programy 
miejskie - Program Ograniczenia 
Niskiej Emisji - dotacje na wymia-
nę źródeł ciepła. Można je pobrać 
także w Biurach Obsługi Interesan-
tów w Urzędzie Miasta Kielce, przy 
ul. Strycharskiej 6 i Rynek 1, albo 
w Wydziale Gospodarki Komunal
nej i Środowiska, ul. Strycharska 6, 
gdzie należy składać wnioski. Na-
bór trwa do 31 października lub do 
wyczerpania środków. 

© UM
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Dwa tygodnie odpoczynku 
od szkoły. Co wybrać? 
Ferie dla kieleckich uczniów rozpoczną się w poniedziałek, 12 lutego. Miejskie instytucje i nie tylko zadbały o bogatą 
ofertę dla każdego. To dobry czas, żeby spróbować czegoś nowego, odkryć nowe pasje bądź rozwinąć zainteresowania

Ferie zimowe  
w komunikacji
Od 12 do 23 lutego wprowa-

dzone będą zmiany w komuni-
kacji miejskiej. Jak informuje Za-
rząd Transportu Miejskiego linie: 
8, 30, 35, 46 w dni robocze po-
jadą ze zmniejszona częstotliwo-
ścią. Linie: 13, 114 w dni robocze 
będą kursowały jak soboty. Na 
okres ferii zimowych zawieszone 
zostaje kursowanie linii 104.

Opieka wytchnieniowa.  
Złóż wniosek już dziś
Miejski Ośrodek Pomocy 

Rodzinie w Kielcach informuje 
o rozpoczęciu naboru wniosków 
do programu „Opieka wytchnie-
niowa”- edycja 2024 r. Program 
adresowany jest do członków 
rodzin lub opiekunów sprawują-
cych bezpośrednią opiekę nad: 
dziećmi do ukończenia 16. roku 
życia posiadającymi orzeczenie 
o niepełnosprawności lub oso-
bami niepełnosprawnymi.

Przyjmowanie wypełnionych 
i kompletnych kart zgłoszenia 
do programu wraz z kserokopią 
orzeczenia o stopniu niepełno-
sprawności odbywać się będzie 
w pokoju 34 i 41 przy ul. Stu-
dziennej 2 w terminie od 1 lutego 
2024 r. do 29 lutego 2024 r. w go-
dzinach 7:30 – 15:30. 

Karty zgłoszenia są wydawa-
ne w siedzibie Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Rodzinie w Kielcach 
przy ul. Studziennej 2, w poko-
jach 34, 36 i 41 w godzinach 7:30 
– 15:30. Można je także pobrać 
ze strony www.mopr.kielce.pl.

Zbiórka charytatywna 
dla zwierzaków
Schronisko dla Bezdom-

nych Zwierząt w Kielcach wraz 
z Fundacją Odzyskaj Środowi-
sko rozpoczyna zbiórkę na rzecz 
podopiecznych schroniska. Aby 
pomóc wystarczy dostarczyć 
zużyty sprzęt elektroniczny lub 
tekstylia, z których dochód prze-
znaczony zostanie na karmę dla 
zwierzaków.

Wystarczy przynieść używane: 
ubrania, torebki, obuwie lub zu-
żyty (nie działający, ale komplet-
ny) sprzęt: duże AGD - lodówki, 
zmywarki, suszarki, pralki czy 
kserokopiarki oraz drobny sprzęt 
AGD m.in.: komputery, telewi-
zory, tablety, miksery, blendery, 
sprzęt grający, baterie itp.

Rzeczy będą zbierane do 
14 lutego. Miejsca zbiórki to 
Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt przy ul. Ściegiennego 
203 oraz siedziba Rejonowego 
Przedsiębiorstwa Zieleni i Usług 
Komunalnych przy ul. Sando-
mierskiej   249, gdzie ustawione 
są dwa kontenery. 

© UM 

KRÓTKO

Darmowe baseny, spo-
tkania z nauką i sztuką, 

warsztaty muzyczne, tanecz-
ne, fotograficzne i wiele innych 
propozycji. W czasie Akcji 
„Zima w mieście” nikt nie powi-
nien narzekać na nudę. 

- Życzę uczennicom i uczniom 
bezpiecznych i radosnych ferii zi-
mowych oraz wielu spotkań z ró-
wieśnikami. Czas poza szkolnymi 
ławami wykorzystajcie przede 
wszystkim dla siebie. Życzę także 
nauczycielom, by dwa tygodnie 
ferii były czasem odpoczynku, 
niech uda się nabrać sił i energii 
na kolejne miesiące wypełnione 
zajęciami szkolnymi – mówi pre-
zydent Kielc Bogdan Wenta. 

IDZIEMY POPŁYWAĆ  
W BASENACH
Ferie zimowe najlepiej spędzić 

aktywnie, z dala od telewizora 
i komputera. Zwłaszcza, że po sie-
dzeniu w szkolnych ławach przez 
kilka miesięcy przyda się trochę 
ruchu. Zapraszamy dzieci miesz-
kające w Kielcach oraz uczniów 
z kieleckich szkół do skorzystania 
z bezpłatnych wejść na miejskie 
kryte pływalnie. Uczniowie mogą 
wejść za darmo na basen po oka-
zaniu legitymacji szkolnej. Oferta 
będzie obowiązywać w wyznaczo-
nych godzinach. Harmonogram 
darmowych wejść na pływalnie 
dostępny jest na stronie Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

SPOTKANIA Z KSIĄŻKĄ  
I ZABAWĄ
Miejska Biblioteka Publiczna im. 

Jerzego Pilcha w Kielcach dla mło-
dych czytelników oraz wszystkich 
chętnych przygotowała szereg 
interesujących propozycji, które 
wypełnią wolny czas. Aby jeszcze 
bardziej uatrakcyjnić tegoroczną 
ofertę oraz połączyć przyjemne 
z pożytecznym, bibliotekarze na-
wiązali współpracę z Centrum 
Edukacyjnym ProfiLingua. Wszy-
scy chętni będą mogli wziąć udział 
w zajęciach ogólnorozwojowych 
z elementami języka angielskie-
go. Dzieci, które przyłączą się do 
tegorocznej akcji Ferie w Bibliote-
ce, będą miały możliwość uczest-
niczenia w warsztatach Edukido 
z budowania z klocków LEGO.

Pracownicy Straży Miejskiej 
przybliżą w przystępny spo-
sób tematykę bezpieczeństwa 
w mieście w czasie zimowego 
wypoczynku. Ciekawą propozycją 

będą też pokazy bajek w stylu 
retro, wyświetlanych na kliszach 
projektora. Oprócz tego Biblio-
teka proponuje mnóstwo zabaw 
literackich i plastycznych, gier 
planszowych, projekcji filmów, 
slajdów oraz wiele innych atrakcji.

BAL, WARSZTATY, 
ZABAWY I WYCIECZKI
Młodzieżowy Dom Kultury 

w Kielcach przygotował dla dzieci 
i młodzieży bogatą ofertę na nad-
chodzące dwa tygodnie laby. Już 
w pierwszy dzień ferii zimowych, 
12 lutego zaprasza na Bal „W kra-
inie bajek i baśni”. W kolejnych 
dniach chętni będą mogli wziąć 
udział w warsztatach muzycz-
nych, teatralnych, plastycznych 
oraz grach i zabawach. Plano-
wane są wycieczki do Krakowa, 
Warszawy oraz Pacanowa. Nie 
zabraknie też odwiedzin w kielec-
kich instytucjach oraz wypadów 
na lodowisko i do kina. 

PROPOZYCJE DLA 
ODKRYWCÓW
Do 23 lutego w Centrum Geo-

edukacji będzie można skorzy-
stać z oferty „Ferii z Geonaturą 
Kielce”. Propozycja skierowana 
jest do osób, które zimowy wypo-
czynek spędzają w regionie świę-
tokrzyskim. Propozycje obejmują: 
zwiedzanie wystawy Chronos 
wraz z kinem-kapsułą czasu oraz 
warsztaty geologiczne i botanicz-
ne. Wymagana rezerwacja.

MOŻNA WYPOCZYWAĆ  
W TAŃCU
Kielecki Teatr Tańca zapra-

sza na bezpłatne zajęcia ta-
neczne, przeznaczone dla 

dzieci i młodzieży, które odbędą 
się w dniach 20-23 lutego 2024 
r. Każdego dnia na uczestników 
będą czekać różne zajęcia ta-
neczne podzielone ze względu na 
wiek oraz stopień zaawansowa-
nia, które umożliwią zapoznanie 
się z różnorodnymi technikami 
tanecznymi m.in. tańcem klasycz-
nym, funky jazz, disco&balet oraz 
disco cheer. Warsztaty odbywać 
się będą w siedzibie Szkoły Kie-
leckiego Teatru Tańca, Plac Kon-
stytucji 3 maja.

W ECN NAUKA DODA 
SKRZYDEŁ
W tym roku „Ferie z energią” 

w Energetycznym Centrum Nauki 
Industria to warsztaty popular-
nonaukowe pod hasłem „Nauka 
uskrzydla. Jestem na pTAK”, bo 
to właśnie skrzydlatym przyjacio-
łom będzie głównie poświęcony 
ten czas. Wszystkie informacje 
o biletach i harmonogram zajęć 
na stronie Energetycznego Cen-
trum Nauki Industria.  

TECHNIKI MIESZANE  
W BWA
Biuro Wystaw Artystycznych za-

prasza na warsztaty z malarstwa, 
rzeźby i haftu, przeznaczone dla 
grup w wieku od 5 do 18 lat. Bę-
dzie tworzenie dzieł malarskich, 
recyklingowych rzeźb, ozdabianie 
bluz, t-shirtów, sukienek i spodni 
rożnymi hasłami. Na zajęcia warto 
przygotować własne złote myśli. 

ZWIEDZAMY, ODBIJAMY  
I WYCINAMY
W czasie tegorocznych ferii Mu-

zeum Historii Kielc zaprasza dzieci 
i młodzież na wspólne zwiedzanie 

muzeum i warsztaty plastyczne. 
Od 13 do 16 lutego muzealnicy 
proponują zajęcia pod hasłem „Od-
bijamy”. Uczestnicy poznają różne 
techniki graficzne, za pomocą któ-
rych będzie można własnoręcznie 
stworzyć projekty plastyczne zwią-
zane z Kielcami. Od 20 do 23 lute-
go uczestnicy warsztatów będą się 
spotykać pod hasłem „Wycinamy”. 
Posługując się tradycyjną techniką 
wycinanki z papieru, zaprojektują 
i wykonają prace o tematach zwią-
zanych z naszym miastem.

INNE PROPOZYCJE  
NA ODPOCZYNEK
Ofertę na ferie dla grup zor-

ganizowanych oraz osób indy-
widualnych mają także Instytut 
Dizajnu, Ośrodek Myśli Patrio-
tycznej i Obywatelskiej, Dom Kul-
tury „Zameczek”, Ośrodek Kultury 
„Ziemowit”, Dom Kultury „Biało-
gon”, Kieleckie Centrum Kultury 
(patrz s. 7), Muzeum Zabawek 
i Zabawy, Teatr Lalki i Aktora 
„Kubuś”, Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji oraz Miejski Szkolny 
Ośrodek Sportowy. 

Pełna lista atrakcji na ferie na 
www.kielce.eu. Wejdź na stronę 
lub zeskanuj kod QR. 

© UM

QQ Kielecki Teatr Tańca w czasie zimowych ferii zaprasza dzieci i młodzież na bezpłatne zajęcia taneczne. 
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Wieczór kawalerski
Na solidną dawkę humoru 

w gwiazdorskiej obsadzie 
zaprasza w marcu Kieleckie Cen-
trum Kultury.

Dwóch prawników Jeremy 
i Daniel wynajmują apartament 
w eleganckiej londyńskiej dziel-
nicy. Podobno, by prowadzić 
biznesowe spotkania. W rze-
czywistości jednak zarówno je-
den, jak i drugi widują się tam 
ze swoimi kochankami. Mała po-
myłka w grafiku uruchamia lawi-
nę dziwnych zdarzeń. Panowie 
zjawiają się o tej samej porze 
w mieszkaniu. Obaj starają się 
ukryć swoje kochanki. Problem 
staje się jeszcze większy, gdy do 
apartamentu przychodzą dwie 
kolejne panie. Kto z kim i gdzie? 
Jak to wszystko pogodzić i wyjść 
z tego z niespoliczkowaną twa-
rzą? Panowie mają ciężki orzech 
do zgryzienia i muszą działać 
naprawdę szybko i bezszelest-
nie. Czy im się to uda?

W spektaklu zobaczymy kiel-
czanina, Michała Piroga. Poza 
nim grają wymiennie m.in.: Ra-
fał Mohr, Krzysztof Wieszczek 
(znany z „Na Wspólnej”), Paweł 
Koślik, czyli Adrian z „Ucha Pre-
zesa”, Ewa Gawryluk, Domini-
ka Gwit i Małgorzata Lewińska 

Spektakl wyreżyserował Maciej 
Kowalewski, autor prawie trzy-
dziestu spektakli m.in. „Miss HIV”, 
czy „Wąsów”.

© KCK

Katarzyna Żak „Młynarski – ko-
cham Cię życie”
7 marca, godz. 19
Mała Scena KCK
Bilety kosztują 75- 85 złotych
Można je kupić w kasie KCK 
lub na kck.bilety24.pl

Gdzie i kiedy?
QQ Na tym „Wieczorze kawalerskim” 

będziecie śmiać się do rozpuku.

Katarzyna Żak śpiewa 
Wojciecha Młynarskiego
Nazywany wieszczem polskiej 

piosenki, swoją satyrą trafiał 
celnie, w dowcipny sposób opisu-
jąc ludzi, emocje i codzienną sza-
rzyznę PRL-u. Talentu – a zwłasz-
cza umiejętności rymowania 
– zazdrościła mu nawet Agnieszka 
Osiecka. Piosenki Wojciecha Mły-
narskiego w Kieleckim Centrum 
Kultury zaśpiewa Katarzyna Żak.

Podczas recitalu zabrzmią naj-
bardziej znane i lubiane piosenki 
Wojciecha Młynarskiego, które 
mają swoje wyjątkowe miejsce 
w historii polskiej muzyki rozryw-
kowej. Katarzyna Żak zaśpiewa je 
w nowych aranżacjach. Usłyszymy 
m.in. „Kocham Cię życie”, „Nie ma 
jak u Mamy”, „Po co babcię dener-
wować”, „Jesteśmy na wczasach”, 
„Piosenkę Starych Kochanków”, 
„Ogrzej mnie”, „Wszystko mi mówi, 
że mnie ktoś pokochał”. Na sce-
nie towarzyszyć jej będą muzycy:  
Hadrian Filip Tabęcki na pianinie, 
gitarzysta Piotr Malicki, grający na 
akordeonie Bartłomiej Krauz i Wik-
tor Cisło na gitarze basowej. 

Koncert Katarzyny Żak „Młynar-
ski – kocham Cię życie” to idealna 
propozycja dla tych, którzy mistrza 
słowa doskonale znają, a „Jeszcze 
w zielone gramy”, „Niedzielę na 

Głównym” czy „W Polskę idziemy” 
nucą i recytują z pamięci. To także 
doskonała okazja, by poznać jed-
nego z najwybitniejszych poetów 
polskiej piosenki, zanurzyć się 
w jego teksty i obejrzeć jubilerskie, 
kunsztowne, czasami mocno za-
skakujące skojarzenia i połączenia 
słów czy obrazów. 

© KCK

„Kolejny wieczór kawalerski, 
czyli na gorącym uczynku”
10 marca, godz. 16 i 20
Duża Scena KCK
Bilety 90-110 zł do nabycia  
w kasie KCK lub na kck.bilety24.pl

Gdzie i kiedy?

REKLAMA
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Kopytko, czyli kabaret Mumio
Oryginalny, niepowtarzalny kabaret, tercet wcale nie egzotyczny, przyjedzie do Kielc. 
Mumio, bo o nich mowa, pokaże swój jubileuszowy program z okazji 25-lecia istnienia

Oryginalna, drapieżna, wy-
razista, jedyna w swo-

im rodzaju. Jej muzyczne cri-
me story, czyli ostatnia płyta 
„Omen” przypadły do gustu pu-
bliczności. Kasia Lins zdobywa 
kolejne sceny w swojej Zabój-
czej Trasie. 2 marca dotrze do 
Kieleckiego Centrum Kultury. 

„Omen” to czwarta płyta woka-
listki, po świetnie przyjętej „Mojej 
winie”.  Wypełnia ją 12 kompo-
zycji z napisanymi przez Kasią 
Lins słowami.  Poza „Ani Amen”, 
w którym wybrzmiewają słowa 
na podstawie tekstów Jerzego 
Pilcha opracowane przez Kin-
gę Strzelecką-Pilch (wdowę po 
pisarzu), która zaproponowała 
Kasi stworzenie muzycznej in-
terpretacji. „Omen” to powieści 
o pewnych siebie kobietach, któ-
re w imię i dla dobra miłości nie 
cofną się przed niczym. Płyta jest 
mroczna, tajemnicza, a miłość 
w nich przeplata się ze śmiercią 
i samotnością.  Lins nie kokietuje 
słuchaczy, jak bogini mroku wpro-
wadza nas w ciemność idealnie 
skomponowanej i zaśpiewanej 
muzyki. Na słuchaczy koncertu 
czeka świeżość w podejściu do 
brzmienia, nowe środki wyrazu 
i zminimalizowanie warstwy in-
strumentalnej. 

Kasia Lins to polska pianist-
ka, piosenkarka, autorka tekstów 
i muzyki. Tworzy pop alternatywny, 

piano rock i pop noir. Nominowa-
na w 2019 i 2021 roku do nagród 
muzycznych Fryderyki. Jest także 
laureatką Nagrody Artystycznej 
Miasta Torunia im. Grzegorza Cie-
chowskiego.

© KCK

2 marca, godz. 19
Duża Scena KCK
Bilety kosztują 70 i 80 zł
Można je kupić w kasie KCK i na 
kck.bilety24.pl
Kupujący bilety na Podsłuchy 
008 otrzymają bilet na koncert 
Kasi Lins 30 proc. taniej. Promo-
cyjne bilety tylko w kasie KCK.

Gdzie i kiedy?

QQ Kasia Lins.

Zimowe ferie z Kleksem i musicalem
Są jeszcze miejsca na zimo-

we warsztaty w Kieleckim 
Centrum Kultury. Będziemy malo-
wać lepić, rysować i projektować, 
a w drugim tygodniu tańczyć, 
śpiewać i występować w musica-
lu. Wszystko to pod okiem profe-
sjonalnych instruktorów. 

TYDZIEŃ Z PANEM 
KLEKSEM
Mała Akademia Pana….  To 

warsztaty inspirowane słynną 
książką Jana Brzechwy. Nie za-
braknie piegów, lusterek na sny, 
motyli, bajek oraz oczywiście Pana 
Kleksa i kruka Mateusza. Zapra-
szamy dzieci od lat 7 (w wieku 
szkolnym). 

Warsztaty trwać będą 4 go-
dziny dziennie, od 10 do 14, od 
poniedziałku do piątku 12-16 
lutego. Zostaną podzielone na 
dwa bloki: kreatywny i plastyczny. 
Warsztaty kosztują 300 złotych 
od dziecka. Obowiązują zapisy:  
edukacja@kck.com.pl, tel. 788-
858-878 lub 888-412-356. 

ZAŚPIEWAJ NA SCENIE 
Od 19 do 23 lutego uczestnicy 

będą pracować nad prawdziwym 
musicalem. Na zajęciach ze śpie-
wu, emisji głosu, choreograficz-
nych i teatralnych poznają tajniki 
pracy w teatrze muzycznym. Go-
towy spektakl przedstawią ostat-
niego dnia zajęć. 

Kochacie absurdalny humor? 
Pamiętacie „mazy, czyli 

metaforę”, „krępujące darmowe  
minuty”,  i wiele innych reklam 
dla jednej z sieci komórkowych? 
A może podśpiewujecie piosen-
kę o kubeczku z wiewiórką? Na 
wieczorze z kabaretem Mumio 
zabraknąć Was nie może. 

Mumio pochodzi z Katowic. 
W obecnym składzie: Jadwiga 
Basińska, Dariusz Basiński, Ja-
cek Borusiński, działa od 1995 
roku. Trójka aktorów opuściła Te-
atr Gugalander tworząc agencję 
reklamową pod nazwą Studio Ak-
torsko-Reklamowe Epty-a. 

Pierwszy spektakl grupy 
„Kabaret Mumio” z 1996 roku 
bardzo spodobał się nie tylko 

publiczności, ale i krytykom. Ka-
baretoteatr albo teatrokabaret 
może pochwalić się m.in. teatral-
ną nagrodą im. Leona Schillera, 
nagrodami na Festiwalu Piosenki 
Aktorskiej, nagrodą ZASP za tę 
produkcję.

Zespół kocha improwizacje 
i jest znany z nietypowego, nie-
co absurdalnego humoru. Seria 
filmików dla sieci telefonii ko-
mórkowej weszła już do historii 
polskiej reklamy, a napisane na 
klawiaturze przez malarza „ko-
pytko” przez długi czas było naj-
popularniejszym powiedzonkiem 
Polaków. 

Jedna z firm farmaceutycz-
nych pozazdrościła tego suk-
cesu, sponsorując 3 lata temu 

„Mumioterapię” czyli nowocze-
sną, mocno w stylu kabaretu, 
serię scenek z serii: „Przychodzi 
baba do lekarza”. Mumio jest 
także autorem youtubowej se-
rii „Kamera życzeń i zażaleń”, 
o różnych dziwnych przypadkach 
w pracy zawodowej. 

Zespół Mumio wystąpił także 
w kinowym filmie „Hi Way”, pro-
jektach muzycznych, książko-
wych i radiowych. 

25 lat swojej pracy Mumio pod-
sumuje w Kieleckim Centrum 
Kultury podczas jubileuszowego 
spektaklu. Nie zabraknie najwięk-
szych hitów zespołu. Jeśli kocha-
cie mądrą rozrywkę dobrej jakości 
i lubicie śmiać się z kosmicz-
nych, niestandardowych sytuacji 

i żartów, biegnijcie po bilety. Wie-
czór z katowickim zespołem za-
działa lepiej od kleistej substancji 
wzmacniającej odporność, czyli 
mumio prosto z Himalajów czy Ał-
taju. „Areały wzajemnych napięć” 
i dobra zabawa – gwarantowane.

© KCK

Mumio w 25 kawałkach
3 marca, godz. 18
Duża Scena KCK
Bilety: 80 i 100 zł
Można je kupić w kasie KCK 
oraz na kck.bilety24.pl

Gdzie i kiedy?

Zabójcza trasa Kasi Lins

Na warsztaty musicalowe zapraszamy dzieci w wieku 7 do 19 lat. Obowią-
zują zapisy: tel. 41-36-76-711, wewn. 274, e-mail: impresariat@kck.com.pl 
lub anita.michalczyk@kck.com.pl. Zajęcia kosztują: 500 zł dla dzieci z wo-
jewództwa świętokrzyskiego, 600 zł dla pozostałych dzieci, 400 zł, jeśli na zaję-
cia uczęszczać będzie co najmniej dwójka dzieci z jednej rodziny. Na oba cykle 
warsztatów obowiązują także zniżki związane z Kartą Dużej Rodziny.  

Zapraszamy na zajęcia



QQ Wszystko zagrało! Ponad tysiąc wolontariuszy, do których dołączył prezydent Kielc Bogdan Wenta wraz z małżonką, 
oraz tłum kielczan, którzy hojnie wspierali Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. 32. Finał w stolicy świętokrzyskiego 
był bardzo udany. W wydarzeniu wzięli udział także zastępcy prezydenta Bożena Szczypiór oraz Marcin Chłodnicki. 

QQ Prezydent Kielc Bogdan Wenta i jego zastępca Bożena Szczypiór podpisali 
porozumienie z Ren Enjie, dyrektorem spółki HeliView. Działania obejmują 
m.in. promocję oferty Targów Kielce na rynkach azjatyckich. 

W
WW.KIELCE.EU

W NASZYM OBIEKTYWIE

QQ Kielce są gotowe na nową unijną perspektywę. - Tylko pełna mobilizacja i współpraca 
wszystkich instytucji zagwarantuje realizację zamierzonych celów - mówiła wiceprezydent 
Bożena Szczypiór, podczas spotkania dyrektorów wydziałów ratusza i miejskich jednostek. 

QQ Dyplomy za szczególne zasługi w służbie na rzecz społeczności lokalnej z rąk przewodniczącego 
Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego Jerzego Kolarza, starosty buskiego otrzymało 
czworo pracowników ratusza: Mirosława Badzińska, Tadeusz Kot, Artur Hajdorowicz i Agata Wijas.

QQ Widzowie i aktorzy Teatru Lalki i Aktora „Kubuś” czekają na otwarcie nowej sceny. Budowa nowej 
siedziby przy ul. Zamkowej dobiegła końca. Odwiedzili ją zastępca prezydenta Bożena Szczy-
piór, dyrektor Kancelarii Prezydenta Sławomir Stachura oraz pracownicy Biura Inwestycji.

QQ W Kinie Moskwa odbył się Tydzień Filmu Niemieckiego. Wydarzenie 
otworzył Konsul Generalny Niemiec w Krakowie Holger Mahnicke. 
Dyplomatę przywitał prezydent Kielc Bogdan Wenta. 
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QQ Szkoła Podstawowa nr 19 im. Ireny Sendlerowej w Kielcach oraz Szkoła Podstawowa nr 32  
im. Janusza Kusocińskiego w Kielcach znalazły się w gronie finalistów konkursu pn. „Odbla-
skowa szkoła”. We wręczeniu nagród wziął udział zastępca prezydenta Kielc Marcin Chłodnicki. 
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